³ Exod. xiv, 21 seqq. ⁴ Exod. xxxii, 1 seqq. ⁵ Matth. xxvi, 41. ⁶ Job vii, 3.

VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

(60) Locus miserabiliter corruptus et mutilus, ubi propterea editor tres asteriscos sparsit hiatus indices. Habe, lector, hic illum perfecte restitutum in primigeniam integritatem ex codd. Vatic. 649 et Atl. Post illa verba μὴ εἰσελθῆτε εἰς πειρασμόν

aggressus fuisset, reique admirandam ac divinum, atque omnium, quæ unquam contigerant, illustrissimum tropæum erexisset, tum vero ipsi ex hoc successu tumore affecto, ac præ lætitia sublimis de se, quam hominis conditio postularet, sentienti, adversæ valetudinis frenum injectum est, ut altos ipsius spiritus deprimeret, humanæque naturæ fragilitatem coargueret, animique morbo ex lætitia contracto mederetur. **155** Nam quod mortalium animi gaudio magis æfferri soleant, ostenderunt Judæi. Posteaquam enim Ægypti defuncti sunt, eosque mare pro sepulcro habere conspexerunt³; tum vero ad idolorum cultum sese converterunt⁴. Nam cum mare transissent, nec periculi quidquam subissent, ubi terram attigerunt, naufragium perulerunt. Quod quidem Thebanorum imperator Epaminondas optime perspiciebat, parta de Lacedæmoniiis victoria, statutoque tropæo, postridie tristem se ac mœstum amicis ostendit. Iis autem percunctantibus ecquid molesti accidisset: Minime, inquit; verum hesterno die altiores, quam par esset, spiritus gessisse me sensi. Ac proinde hodie immoderatam hanc voluptatem coerceo. Quocirca ne tu

LXXV. — ΖΟΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Magna quidem, ut aiunt, ætatis tuæ juvenilis flagitia fuerunt. Quidni enim? At senectutis crimina tanta sunt, ut ad eorum magnitudinem nihili possit accedere. Etenim in senectute juvenes eos, quorum ob libidinem ac petulantiam celebre nomen est, obscurare, omnem absurditatem superat. Ac plane constat te Epicuri morbo laborare, nec, quid animi habeas, premere ac continere posse, verum ipsius dogmata per opera confirmare. Quamobrem interdic, interdic, inquam, tibi ipsi divino altari, ne forte in tuum caput fulmen grassetur.

LXXVI. — ΠΑΜΠΡΕΠΙΩ ΔΙΑΚΟΝΩ.

In illud, « Vigilate et orate, ne intretis in tentationem⁵. »

Nulla, o amice, ratio inveniri potest, per quam quispiam a calamitatibus liber atque immunis sit. Verum citius quispiam in maxima tempestate citra gubernatoris et clavi opem salutem consequeretur, quam hujus vitæ procellas, nullius tentationis periculo facto, effugeret. Nam cum tentatio sit vita hominis super terram⁶, qui fieri potest, ut qui in tentationis loco sit, minime tentetur? Nam quod a Salvatore dictum est: « Vigilate et orate, ut non intretis in tentationem, » perinde est ac si dixisset,